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Sammanfattning 

Mia Päärni m.fl. (S) önskar få en redovisning av vilka faktorer som ligger bakom 

underskotten för de olika beställarenheterna.  

 

Beställarenheten inom socialpsykiatrin har redovisat underskott de senaste åren 

och för år 2012 prognostiseras ett underskott om 2,5 mnkr, vilket till stor del beror 

på att det är svårt att finna lämpliga grupp- och stödboenden inom ramen för sta-

dens LOV-avtal (ersättningssystem). Härigenom fördyras kostnaderna. Dock kan 

konstateras att underskotten minskat varje år de senaste åren. 

  

Även beställarenheten inom omsorg om personer med funktionsnedsättning har 

redovisat underskott de senaste åren. För år 2012 prognostiseras ett underskott om 

9 mnkr. Även för denna beställarenhet beror underskottet främst på placeringar i 

gruppbostäder med särskild service hos utförare som inte är anslutna till stadens 

LOV (ersättningssystem).  
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Skrivelsen 

Stadsdelsnämnden uppdrog den 3 november 2011 åt förvaltningen att bereda en 

skrivelse från Mia Päärni m.fl. (S) rubricerad ”Prognostiserade underskott i bestäl-

larenheternas budgetar”. 

 

Skrivelsen är av följande lydelse.  

”Några grupper i samhället är i högre grad än andra i behov av stöd och hjälp från 

samhället. Det gäller bland annat äldre och personer med funktionshinder av något 

slag. Under lång tid har vi sett i uppföljningsrapporterna till stadsdelsnämnden 

prognostiserade underskott för bland annat beställarenheterna inom dessa verk-

samhetsområden.  

 

Vi önskar få en redovisning av vilka faktorer som ligger bakom underskotten för 

de olika beställarenheterna.”  

 

Förvaltningens redovisning 

År 2010 hade beställarenheten inom äldreomsorgen ett överskott om 4,9 mnkr. 

År 2011 redovisades ett underskott om 5,3 mnkr. För år 2012 prognostiseras en 

budget i balans. 

 

För beställarenheten inom socialpsykiatrin redovisades år 2010 ett underskott om 

5,9 mnkr. År 2011 uppgick underskottet till 3,5 mnkr. För år 2012 prognostiseras 

ett underskott om 2,5 mnkr, vilket till stor del beror på att det är svårt att finna 

lämpliga grupp- och stödboenden inom ramen för stadens LOV- avtal (ersättnings-

system). Härigenom blir kostnaderna höga.  

 

År 2010 redovisades för beställarenheten inom omsorg om personer med funk-

tionsnedsättning ett underskott om 1,7 mnkr. År 2011 var underskottet 9,4 mnkr. 

För 2012 prognostiseras ett underskott om 9 mnkr. Underskottet beror främst på 

placeringar i gruppbostäder med särskild service hos utförare som inte är anslutna 

till stadens LOV (ersättningssystem). Härigenom fördyras kostnaderna. Vidare har 

kostnaderna för hemtjänst och resor till och från daglig verksamhet ökat. 
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